OBUSTUS, a, um, part. ab inus. *oburo*: circum ustus, *περικεκαυμένος*. *Virg. A.* 11, 894. Stipitibus ferrum, sudibusque imitantur obustis; et *ib.* 7, 506. hic torre armatus obusto. *Or. Trist.* 5, 2, 66. Glebaque eanenti semper obusta gelu.

O C

*OCALĒA, ae, f. Boeotiae opp. *Plin.* 4, 7. B. A. [OCCA, ae, f. instrumentum rusticum ad occandum. *Gloss. Isid.* Occa, rastrum. *Gloss. Philox.* Occa, βολοκόπημα. *Veg. Vet.* 1, 56. Crates, quae occa vocatur a vulgo. *Colum.* 2, 18. Tum glebas sarculis resolvemus, et inducta occa coaequabimus. Alii leg. *inducta crate.* F.]

OCCĀBUS, i, m. *ὀκκαβός, τὰ περὶ τὸν βραχίονα φέλλια*, armillae circa brachium, ut est ap. *Hesych.* Item torquis circa collum. *Inscr.* ap. *Mur.* 333. Q. Sammio Secundo ab XV. viris occabo et corona exornato, etc. Alia ap. *Romanelli Topogr. Napol.* T. 3. p. 512. XV. sacris faciundis sacerdoti Matris Deum Licinio Secundo permisimus et occavo, et corona, dumtaxat intra fines coloniae, uti. *Occavo* scriptum pro *occabo*. V. *Philipp. a Turre* ap. *Salengr.* in *Nov. Thesaur. Antiquit.* T. 3. p. 862.

OCCĀECO, V. OBĀECO.

OCCĀLLATUS, V. OBĀLLATUS.

OCCĀLLESCO, V. OBĀLLESCO.

[OCCĀMEN, inis, n. idem ac occatio. *Gloss. Isid.* Occamen, concisio: scil. glebarum. F.]

OCCĀNO et Obcano, is, ui, n. 3. idem quod occino. *Sall. fragm.* ap. *Diomed.* 1, 370., *Prisc.* 10, 898. et *Serv.* ad *G.* 2, 384. Jussu Metelli cornicines occanere. *Tac. A.* 2, 81. Tum Sentius occanere cornua, tubasque, et peti aggerem, erigi scalas jussit.

OCCĀSIO, onis, f. *εὐκαιρία, καιρός*, opportunitas temporis casu proveniens, tempus opportune oblatum faciendi aliquid, facultas, ansa, campus: ex *ob* et *casus*: quasi casus se offerens. *Cic. Inv.* 1, 27. Occasio est pars temporis habens in se aliquid rei idoneam faciendi, aut non faciendi opportunitatem. *Id. Off.* 1, 40. Tempus actionis opportunum, Graece *εὐκαιρία*, Latine appellatur occasio. *Pl. Men.* 3, 3, 29. quid ego cesso, dum datur mihi occasio, Tempusque, abire ab his locis? *Id. Ps.* 4, 2, 3. Heus tu, nunc occasio est, et tempus. *Liv.* 4, 58. Ex incommodo alieno suam occasionem petere. *Planc.* ad *Cic. Fam.* 10, 4. f. Ne inter aliena vitia hae gentes nostra mala suam putent occasionem, [*armorum scil. capiendorum]; et *ib.* 8. Si in eo mihi temperavissen, majores occasiones ad optulandum haberem. *Cic. Mil.* 14. Quem si interficere voluisset, quantae quoties occasiones, quam praeclaras fuerunt; et *ib.* 15. Quae tum non modo occasio, sed etiam causa illius opprimendi fuit? *Id. Att.* 5, 18. med. Si fuerit occasio, manu; sin minus, locis nos defendemus. *Plin.* 18, 6, 8. n. 3. Fossas, si sit occasio, silice vel glareas sterni. *Cic. Verr.* 2, 1, 13. Simulacrum primum ei occasio visa est, exercitum provinciamque deseruit. *Id. Fam.* 12, 24. Ut primum occasio data est, meo more rempubl. defendi. *Id. Manil.* 2. Occasionem sibi ad occupandam Asiam oblatam esse arbitratur. *Id. Verr.* 2, 2, 25. Iste amplam occasionem calumniae nactus. *Id. Leg.* 1, 2. Teneo, quam optabam occasionem, neque omitam. Al. leg. *amittam.* *Id. Caecin.* 5. f. amittere. *Nep. Mill.* 3. dimittere. *Id. Dion.* 4. dare alicui. *Caes. B. C.* 3, 25. praetermittere; et *ib.* 79. Non deesse occasione. *Petr. Sat.* 12. Occasionem bellissima uti coepimus. *Id. fragm. Trag.* 78. *Burm. extr.* Occasionem opportunissimam nacti. *Suet. Galb.* 17. praebere alicui. *Plin. ep.* 2, 13. avidissime amplecti. *Liv.* 35, 12. f. arripere. *Plin.* 2, 1, 1. sumere. *Sen. Ben.* 3, 14. extr. quaerere. *Pl. Ps.* 4, 3, 5. capere. *Cic. Har. resp.* 25. f. captare. [*Ingentem exemplorum numerum hujus vocis praeg. signif. positae collegit *Boettlich.* in *Lex. Tac.* p. 329. sq. *Suetonii* locos habet *B. Crus.* in *cl. Suet.* p. 546. sq. Cf. etiam *Herzog.* ad *Caes. B. G.* 7, 47.] P *Data, capta, oblata occasione, per, et ad occasionem, ex occasione, et occasione absolute, formulae sunt frequentes. Cic. Phil.* 7, 6. Qui familiarem jugularit, quid hic, occasione data, faciet inimico? *Hirt. B. Afr.* 56. Gaetuli, occasione capta, perfugiunt in Caesaris castra. *Suet. Caes.* 73. Occasionem oblata simulatates deponere. *Liv.* 30, 3. Haec spem fecerant castra hostium per occasionem incendendi. *Suet. Claud.* 11. Fratris memoria per omnem occasionem celebrata. *Id. Aug.* 41. Liberalitatem omnibus ordinibus per occasiones frequenter exhibuit; et *ib.* 97. De nocte ad occasionem aurae evehctus est. *Id. Caes.* 60. Proelia non tantum destinato, sed ex occasione sumebat. *Sen. Tranqu.* 1. Hostes vagi, et occasio adalientes. *Suet. Claud.* 42. Graecae linguae amorem occasione omni professus. P Sequentie infinito. *Pl. Capt.* 2, 3, 63. nunc adest occasio Bene facta cumulare. P Pro commoditate, facilitate, facultate. *Tac. A.* 15, 50. Hic occasio solitudinis, ibi ipsa frequentia tanti decoris testis. [**Garr.* ad *Cic. Off.* 1, 40, 142. p. 177. sq. (laudante *Beiero*), vv. *opportunitas* et *occasio* ita distinguit, ut *opportunitatem* actionis cujusdam cum prioribus et posterioribus convenientiam esse velit; *occasionem* autem concursum antecedentium causarum, a quibus illa pendeat.] P *Dea* habita est: ejusque simulacrum ita describit *Phaedr.* 5, 8. Cursu volucris pendens in novacula, Calvus, comosa fronte, nudo corpore: Quem si occuparis, teneas, elapsam semel Non ipse possit Juppiter reprendre; Occasionem rerum significat brevem. Effectus impedit ne segnis mora, Finxere antiqui talem effigiem temporis. Hic porro virili effigie fingitur Occasio, quia ea Graecis ὀκκαβός dicitur, de quo exstat *Posidippi* epigramma in *Anth. Gr.*, cujus initium: *Τὸς, πόθεν ὀκκαβός; Auson. epigr.* 12, 3. Sum *Dea*, quae rara, et paucis Occasio nota. *Id.* praeterea alas in pedibus ei tribuit, et comitem *Metanoem*, seu *Poenitentiam*. P Aliquando ponitur pro facultate, et copia. *Colum.* 9, 1. Genus id clathrorum fabricatur ex robore, quercu, vel subere: nam oleae rara occasio est. *Plin.* 36, 26, 65. Cum sparsi per litus epulas parent, nec esset cortinis attollendis lapidum occasio. *Id.* 23, 4, 40. Si vetusti olei non sit occasio.

OCCĀSIUNCULĀ, ae, f. parva occasio. *Pl. Trin.* 4, 2, 132. Nimis argute obrepsisti in eapse

occasiuncula. [Vet. Schol. ad *Cic. Planc.* (ed. A. Maio) 34. Hic mutuatus est occasiunculam quandam amarius lacessendi. F.]

*OCCASIVUS, a, um, adj. ad occasum spectans. *Gloss. Gr. Lat. divinos.* Saxo *Gramm. prol.* 5. B. A.

OCCĀSUS, a, um, part. ab *occido*. *Pl. Epid.* 1, 2, 41. Ante solem occasum. *Claud. Quadrig.* et *Lex. XII. Tab.* ap. *Gell.* 17, 2. Sol occasus suprema tempestas est. Ipse *Gell.* 3, 2. Post solem occasum. *Id. citat.* l. 17. Sole occaso non insuavi venustate est, si quis aurem habeat non sordidam, nec proculcatam. Adde *Lucil.* ap. *Prisc.* 9, 869. qui et ipse cum sole jungit: nam alia ratione usum, quod sciam, non habet.

OCCĀSUS, us, m. *πρόμα, θάνατος*, interitus, mors, obitus, casus: et dicitur tum de homine, tum de inanimis rebus. *Cic. Acad.* 1, 2. f. Post L. Aelii nostri occasum. *Id. Pis.* 15. Qui dies post obitum occasumque nostrum reipubl. primus illuxit. Adde *Nep. Eum.* 13. *Virg. A.* 2, 431. Iliaci cineres et fama extrema meorum, Testor, in occasu vestro, etc.; et *ib.* 1, 242. occasum Trojae tristesque ruinas. *Cic. Sull.* 11. et *Pis.* 8. Ad occasum interitumque reipubl. P Translate *occasus odii*, cum odium deponitur. *Quint. decl.* 9, 18. Semper odiorum honestus occasus est, scil. quia inimicitiae mortales esse debent. P *Occasus astro-*rum est, cum ad inferius hemisphaerium decidendo, vel in sole condendo se, oculis nostris subtrahuntur, *divos.* *Virg. G.* 1, 225. Multi ante occasum Majae coepere. *Quint.* 1, 4. Ortus, occasusque signorum. *Plin.* 2, 15, 12. Stellae Venere, et Mercurii Solem insequuntur, adeptaque occasu matutino conduntur. *Caes. B. G.* 1, 50. Solis occasu suas copias in castra reduxit; et *ib.* 2, 11. extr. Sub occasum solis sequi destiterunt; et *ib.* 3, 15. extr. Ab hora quarta usque ad solis occasum; et *ib.* 5, 8. Ad solis occasum naves solvit. *Sall. Jug.* 71. Equites pariter cum occasu solis expeditos educit. P Absolute. *Tac. H.* 3, 86. Praecipiti in occasum die. *Stat. Th.* 1, 686. Quique bibit Gangan, aut nigrum occasibus intrat Oceanum. P Item ea pars coeli, ubi sol occidit. *Caes. B. G.* 1, 1. extr. Aquitania spectat inter occasum solis, et septentriones. *Virg. A.* 9, 668. Quantus ab occasu veniens pluvialibus Hoedis Verberat imber humum; et *ib.* 11, 317. Ager longus in occasum. P Olim pro occasione usurparunt. *Enn. ap. Fest.* Hic occasus datus est. *Id. ib.* Occasus juvat res. *Id. ib.* Ast occasus ubi, tempusve audere repressit.

OCCĀTIO, onis, f. *βολοκόπη*, actus occandi. *Seren.* ap. *Non.* 1, 306. Occatio occaecatio est. *Cic. Sen.* 15. Terra cum sparsum semen exceptit, primo id occaecatum cohibet: ex quo occatio, quae hoc efficit, nominata est. *Colum.* 11, 2. med. Pulverationem faciunt quam vocant rustici occasionem, cum omnis gleba in vineis refringitur, et resolvitur in pulverem. *Plin.* 18, 20, 49. n. 3. Aratione per transversum iterata, occatio sequitur, ubi res poscit, crate vel rastro.

OCCĀTOR, oris, m. qui occat. *Colum.* 2, 13. Tritici modii quatuor bubulcorum operas occupant quatuor, occatoris unam, sarritoris duas. *Pl. Capt.* 3, 5, 3. Sartor, satorque scelerum, ac messor maxime. *Tyn.* Non occatorem dicere audebas prius? Nam semper occat prius, quam sarrunt rustici. P De Deo Occatore, V. IMPORCITOR.

OCCĀTORIUS, a, um, adj. ad occatorem pertinet. *Colum.* 2, 13. Hordei modii quinque bubulci operas tres exigunt, occatoriam unam, sarritoriam unam, et dimidiam.

OCCĒDO, is, essi, essum, n. 3. *ὀκκαβόω*, obviam eo, accedo: ex *ob*, et *cedo*. *Pl. Most.* 5, 2, 4. Ait, se metuere in conspectum illius occedere. *Id. As.* 2, 3, 24. et 2, 4, 6. et *Stich.* 5, 2, 24. obviam accessit mihi. P Pro *occido* dixerunt etiam *occido*. Unde *Festus*: Occidamus Plautus ponit pro contra cedamus. *Plauti* locus videtur esse *Ps.* 1, 3, 20., ubi nunc sic legitur: *Accedamus hac obviam*; alii autem mallent *occidamus*. Etiam *Varr. R. R.* 3, 17. Designato aedili nos occedimus, et gratulati in Capitolium prosequimur. Alii leg. *occidimus*.

[OCCĒTATIO, onis, f. idem ac occentus. *Symmach. Or. in Valent.* (ed. A. Maio) 2, 14. Crassus percontanti filio, quid noctis moveri castra jussisset; Vereris, inquit, ne tuas aures forte non penetret occendatio bucinarum? F.]

OCCĒTO, as, avi, atum, a. 1. ob, seu ad, vel contra aliquem canto. *Festus*. Occentassint antiqui dicebant, quod nunc, convicium fecerint, dicimus: quod id clare, et cum quodam canore fit, ut procul exaudiri possit: quod turpe habetur, quia non sine causa fieri putatur. *Cic. fragm.* ap. *August.* C. D. 2, 9. Nostrae XII. Tabulae cum perpaucae res capite sanxissent, in his hanc quoque sancendam putaverunt, si quis occentavisset, sive carmen condidisset, quod infamiam afferret, flagitiumve alteri. Ita optimi critici ex MSS. Al. perperam leg. *actitavisset*. Fortasse ex hoc *Cicero*nis loco ipsa verba legis XII. Tab. ita concinnavit *Scal.* ad *Festum*: Si quis carmen occentassit, quod alteri fla-

gitium faxit, capital esto. P Occentare ostium, est ad ostium alicujus malum carmen occentare. Pl. Pers. 4, 4, 20. At illi noctu occentabunt ostium, exurent fores. Adde Merc. 2, 3, 73. Absolute, Id. Curc. 1, 2, 57. Quid si adeam ad fores, atque occentem? Hoc autem loco in bonam partem sumitur, habetque eandem prope sententiam, quam cum nos dicimus, ein Ständchen bringen. V. ibi sequentia. P Dicitur et de avibus infausto omine occinentibus. Ammian. 30, 5. med. Bubo culminibus regii lavacri insidens, occentansque funebria.

OCCENTUS, us, m. actus occinendi, cantus. Plin. 8, 57, 82. Soricum occentu dirimi auspicia annales refertus habemus. Val. Max. 1, 1. n. 5. Occentus soricis auditus Fabio Maximo dictaturam, C. Flaminio magisterium equitum deponendi causam prae-buit.

OCCEPSO. V. OCCIPIO.

OCCEPSO, as, a. 1. frequent. ab occipio. Pl. Men. 5, 5, 18 et 32. Jam hercle occupat insanire primulum. Id. Rud. 3, 4, 70. maximo malo suo, Si attigerit, sive occupasset: ἀρρακίως pro occupaverit. Alii leg. occentassit.

OCCII, orum, m. plur. Plin. 12, 8, 18. In Hyrcaniae convallibus ficis similes esse arbores, quae vocentur occii, ex quibus defluit mel horis matutinis duabus.

OCCIA, ae, f. virgo Vestalis. Tac. A. 2, 86. B. A.

OCCIDANĒUS, a, um, adj. occidentalis, ut Ventus occidaneus, Innocent. de cas. litter. p. 228. Goes.

OCCIDENS, entis, part. ab occido, qui occidit. Substantive ponitur pro occasu, locus nempe seu plaga, in qua sol occidit, δόκος. Cic. N. D. 2, 66. Qui has nobiscum terras ab oriente ad occidentem colunt. Hor. Epod. 1, 13. Vel occidentis usque ad ultimum sinum. P Significat etiam morientem, cadentem. Cic. Tusc. 1, 45. Cum suis se laudibus vita occidens consolari potest. Id. Fam. 4, 1. Aliquid opis occidenti reipublicae tulissemus. Petr. Sat. 22. f. Tricliniarches lucernis occidentibus oleum infuderat.

OCCIDENTĀLIS, e, adj. δυτικός, qui vergit ad occidentem. Plin. 18, 34, 67. n. 3. Ab occasu solstitiali, et occidentali latere septentrionis. Gell. 2, 22. Occidentalis ventus.

OCCIDĪO, onis, f. ἀνάγκη, occisio, caedes, qua deletur genus aliquod viventium. Liv. 3, 28. f. Hostes a proelio ad preces versi orare consulens, ne in occisione victoriam poneret. Colum. 4, 7. de vitib.: Nec ad occisionem universum genus perducipatimur. Id. 9, 15. de apib.: Nec ad occisionem gens interimenda est. P Hinc occisione occidere est occidendo delere, ad interuentionem redigere. Cic. Fam. 15, 4. med. Equitatus occisione occisus. Liv. 28, 43. Cum duo exercitus prope occisione occisi essent. Just. 26, 2, et 28, 2. Omnes occisione caesi. Id. 2, 14. Mardonii copias occisione occidisse; et Tac. A. 12, 38. Ni cito subventum foret, copiae tum occisione occubissent; et ib. 13, 57. Equi, viri, cuncta victa occisioni dantur; et ib. 12, 56. extr. Pugnatum fortium virorum animo: ac post multum vulnere occisioni exempti sunt.

OCCIDIUM, ii, n. occidio, interitus. Prud. Apoth. 695. rota lurida solis Haeret, et occidium sentit jam jamque futurum. Alii rectius leg. excidium, quam vocem postulat ipsa versus hexametri ratio.

OCCIDO, is, cidi, cisum, a. 3. vehementer caedo: ex ob, et caedo. [*V. Doederl. 3, 188. et 190.] Ter. Ad. 4, 2, 19. Ctesipho me pugnis miserum, et istam psaltrium Usque occidit. [*V. Doederl. 1, 15.] P Saepius est ἀποκτείνω, ἀναγκάω, ad necem caedere, necare, interficere, trucidare. De discrimine inter neco, et occido, V. NECO. Cic. Fin. 2, 20. extr. L. Virginii filiam sua manu occidit. Id. Phil. 14, 14. Cum copias hostium, quae ad castra accesserant, profligarit, occiderit. Id. Rosc. Am. 35. Nullus modus est hominis occidendi, quo, etc. Cues. B. G. 5, 36. Ipse pro castris fortissime pugnans occiditur. Liv. 3, 23. Hos ignominiosa fuga domum se recipientes consul ad unum omnes occidit. Id. 40, 10. Qui occisurus fratrem fuit. Suet. Claud. 44. Veneno aliquem occidere. P Translate est ex cruciare, tantaque molestia afficere, ut prope occidere videaris. Hor. Epod. 14, 5. Candide Maecenas, occidis saepe rogando. Id. A. P. 475. Quem vero arripuit, tenet, occiditque legendo. Adde Pl. Ps. 4, 1, 23. et Men. 5, 4, 23. Neco, et eneco eadem ratione usurpantur. P Pro perdere. Ter. Ph. 4, 3, 67. hei mihi, Geta, occidisti me tuis fallaciis. P Pro accedere, V. OCCEDO. P Pro caedere, V. OCCO. P Morientes occidere, proverbialis locutio ap. Petr. Sat. 98., ut perditum perdere ap. Cic. Fam. 14, 1. P De rebus inanibus, V. OCCISUS. P [*Confund. occidi et interfici. V. Beier. ad Cic. Off. 2. p. 78.]

OCCIDO, is, cidi, casum, n. 3. κατακτείνω, cado, ruo, decido, accido: ex ob, et cado. Pl. Rud. prol. 8. Et alia Signa de coelo ad terram occidunt. Liv. 21, 35. extr. Ut neque sustinere se a lapsu possent, aliique super alios, et jumenta et homines, occiderent. [*Id. 23, 24. Arborea ita inciderant, ut immotae starent, momento levi impulsae occiderent, i. e. conciderent, laberentur.] P Occidere astra dicuntur, vel cum sub hemisphaerium nostrum cadunt, vel subeunt solem, et conduntur, κατὰ δόκον. Catull. 5, 4. Soles occidere, et conduntur, κατὰ δόκον. Nobi, cum semel occidit brevis lux, Nox est perpetua una dormienda. Colum. 11, 2. XV. cal. Januar. Capra occidit mane; et mor: IV. cal. Januar. Aquila vespere occidit. Plin. 2, 25, 23. Cometes nunquam in occasura parte coeli est, h. e. occidua. P Saepe est perire, interire, mori, exstingui. Cic. N. D. 2, 9. Refrigerato et exstincto calore, occidimus ipsi et exstinguimur. Id. Fam. 9, 5. Illos vereor, qui in bello occiderunt. Id. Div. 1, 25. med. Eudemus proelians ad Syracusas occidit. Virg. A. 2, 581. Occiderit ferro Priamus? Troja arserit igni? et ib. 12, 659. Regina tui fidissima, dextra Occidit ipsa sua. Sall. Jug. 7. Sperans vel ostentando virtutem, vel hostium saevitia facile eum occasurum. Ov. Met. 13, 596. primisque sub annis Occidit a forti (sic Dii voluistis) Achille; et ib. 6, 265. minimo tamen occidit ille Vulnere, non alte percusso corde sagitta. Id. Am. 2, 6, 37. Occidit ille loquax, humanae vocis imago, Psittacus. P De rebus inanibus. Val. Fl. 7, 282. Occidat aeterna tandem Cadmeia morte Jam seges. Cic. Acad. 4, 38. Nulla vis tantos queat motus moliri, ut hic ornatus (mundi) nunquam dilapsus occidat. V. et locum Petronii in OCCIDENS. Plin. 17, 13, 20. Quae cito occidunt, velocia sunt, ut ficus, punica, prunus. Virg. Ecl. 4, 24. Occidet et serpens, et fallax herba veneni Occidet. Id. A. 12, 828. Occidit, occideritque sinas cum nomine Troja. [*Liv. 1, 48. cum illo (Servio) simul justa ac legitima regna occiderunt; et 5, 42. velut ad spectaculum a fortuna positi occidentis patriae.] P Translate. Cic. Q. Fr. 1, 4. med. Sin plane occidimus, ego omnibus meis exitio fuero. Sic Virg. A. 11, 413. Funditus occidimus, nec habet Fortuna regressum. Cic. Mil. 36. extr. Vos obsecro, iudices, ut vestra beneficia, quae in me contulistis, aut in huius salute augeatis, aut in ejusdem exitio occasura esse videatis. Id. Fam. 4, 3. Eos, qui auctoritatem, et consilium tuum non sunt secuti, sua stultitia occidisse, h. e. de pristina dignitate, et statu decidisse. Pl. Most. 2, 1, 2. Occidit spes nostra; et Hor. Od. 4, 4, 70. occidit, occidit spes omnis, et fortuna nostri Nominis. Cic. Leg. 2, 19. Ne morte patrisfamilias sacrorum memoria occideret. Adde Amic. 27. f. Lucr. 3, 416. Oculorum lumen occidit; et 2, 788. Causa occidit, h. e. nulla est, sublata est. Id. 1, 668. Occidit ad nihilum nimirum funditus ardor Omnis. Pl. Truc. 1, 2, 72. Non hercle occiderunt mihi etiam fundique, atque aedes, h. e. non omnino amisi: habeo etiamnum. P Occidi, desperantis exclamatio, comicis frequens, perii, interii, nullus sum, actum est de me. Ter. Andr. 3, 4, 26. Sed eum ipsum video: occidi. Pl. Cas. 3, 5, 1. Nulla sum, nulla sum: tota tota occidi. P [*Confund. occidere, decidere et concidere. V. intpp. ad Virg. A. 7, 766.]

OCCIDUALIS, e, adj. Prud. adv. Sym. 2, 597. Omnibus in terris, quas distinet occidua Oceanus, roseoque Aurora illuminat orbe. Adde Psych. 832.

OCCIDŪUS, a, um, adj. occidens, occasus. Or. Fast. 4, 832. oriens, occiduousque dies. Id. ib. 5, 558. et Gell. 19, 7. Sol occiduous. Calpurn. Ecl. 3, 82. Qui metere occidua ferale nocte lupinos Dicitur. Stat. Th. 3, 33. sub occiduas versae jam noctis habenas, Astrorumque obitus. P Translate. Or. Met. 15, 226. emensis medii quoque temporis annis, Labitur occiduae per iter declive senectae, h. e. quae morti est proxima. P Item ad occidentem situs. Ov. Fast. 1, 313. Octipedis frustra quaeruntur brachia Cancri: Praeceptis occiduas ille subivit aquas. Stat. Sil. 1, 4, 73. et Th. 1, 200. Occiduas, primasque domos, h. e. regiones occidentales, et orientales. Lucan. 3, 294. Quidquid ab occiduis Libye patet arida Mauris; et 4, 672. Cardine ab occiduo vicinus Gadibus Atlas. Val. Fl. 2, 621. occiduis regnator montibus Atlas. P Occidua hora, vesper. Calpurn. Ecl. 5, 34. rususque premetur Mane, quod occiduae mulsura redegerit horae. P Pro caduco. Paul. Nol. carn. 34, 306. Exsortes animae carnis ab occiduo.

OCCILLO, as, a. 1. videtur esse dimin. abocco, quod glebas comminere significat. Nam pro comminere, seu contundere usurpat Pl. Amph. 1, 1, 28. qui mi adventienti os occillet probe. Alii leg. oscillet. Gloss. quoque Philox. Occillare, συγκόπτειν. Occillator, βοσκοκόπος, h. e. occator.

OCCINO, is, ui, n. 3. κατάκω, contra cano, occento. Liv. 6, 40. f. Quid enim est, si pulli non pascentur? si ex cavea tardius exierit? si occinuerit avis? h. e. cantu sinistrum augurium dederit. P Pro simplici cano. Appul. Flor. n. 13. Haec animalia inter se vario tempore, et vario modo occinunt. P Part. Occinens ap. Val. Max. 1, 4. n. 2. Occinentes in eum adversum corvi.

OCCIPĪO, is, cepi, ceptum, a. 3. ἐπιλαμβάνω, incipio, instituo, aggredior. Lucr. 5, 887. aeo flo-

rente juvenas Occipit, et molli vestit lanugine malas. Pl. Trin. 4, 3, 35. metuo, si compellabo, ne aliam rem occipiat loqui. Id. Mil. 4, 8, 52. si forte liber fieri occiperim; et 3, 1, 154. Nunc, quod occipi, obsonatum pergam. Id. Ps. 1, 4, 6. Neque exordiri primum, unde occipias, habes. Id. Stich. 1, 2, 17. Principium ego quo pacto cum illis occipiam, id ratiocinor; et 5, 5, 19. suavem cantionem aliquam occipito. Ter. Andr. 1, 1, 52. Occipere quaestum. Id. Eun. 4, 1, 8. sermonem cum aliquo. Id. Ad. 3, 1, 2. modo dolores occipiunt primulum. Tac. A. 12, 12. extr. Hiems occipiebat. Liv. 1, 7. Ex loco infesto agere porro armentum occipit. P Occipere magistratum, ingredi, inire. Tac. A. 3, 2. Jam consules magistratum occiperant. Adde Liv. 5, 9. extr. et ib. 11. med. ubi al. leg. accipere. P Passive. Ter. Heaut. 4, 1, 36. istuc quidquid est, Qua hoc ceptum est causa, loquere. Id. Eun. prol. 22. fabula cepta est agi. Adde Pl. Ps. 4, 1, 13. P Occipso, antique pro occipero. Pl. As. 4, 1, 49. Forte si tussire occipit, ne sic tussiat, Ut, etc. Id. Cas. 5, 4, 22. Si unquam posthac amasso, aut occipso modo. Adde Amph. 2, 2, 41. P In praeteritis scribitur et per oe, ut sit a coepi, isti.

OCCIPĪTIUM, ii, n. ἰσθμὸς, posterior pars capitis a vertice ad cervicem. Varr. R. R. 1, 8. f. Ibi dominus simulac vidit occipitium vindemiatoris, furcillas reducit hibernatum in tecta, h. e. simulac vindemiator resectis uvis pertransiit, et terga dedit. Pl. Aul. 1, 1, 25. in occipitio quoque habet oculos, pessima. Cels. 4, 2. Cucurbitulas temporibus, et occipitio admovere. Plin. 11, 29, 35. de locustis: Vox earum proficisci ab occipitio videtur. Varr. ap. Non. 4, 32. Caesar reversionem fecit, ne post occipitium, in Hispania exercitus qui erant, relinqueret. P Frons occipitio prior, idest potior, proverbium, de quo V. in FRONS, tis.

OCCIPUT, cipitis, n. idem quod occipitium: ex ob, et caput. Pers. 1, 61. Vos, o patricius sanguis, quos vivere fas est Occipiti caeco, posticae occurrere sannae.

OCCISĪO, onis, f. φόνος, actus occidendi, caedes. Cic. Caecin. 14. f. Si caedes et occisio facta non erit. P Occisione occidere, est usque ad interuentionem delere. Cic. Phil. 14, 14. Ejusque copias occisione occiderit, suo exercitu ita incolumi. Al. leg. occisione, quod est frequentius [*ita Orell.]. Aurel. Vict. Vir. illustr. 14. Fabii in insidias delapsi, ad unum occisione perierunt.

OCCISĪTANTUR saepe occiduntur. C. Gracchus pro rostris in P. Populium: Homines liberi nunc in oppido occisitantur. Paul. ex Festo.

OCCISOR, oris, m. φορέτης, necator, interfector. Pl. Mil. 4, 2, 64. Urbicaepe, occisor regum.

OCCISORĪUS, a, um, adj. ut Animalia occisoria, h. e. quae mactari possunt, ap. Tert. Anim. 33.

OCCISUS, a, um, part. ab occido, ἀναγκάσις, interfectus, necatus. Liv. 3, 10. med. Occisione prope occisi. Cic. Cat. 1, 10. Vigilare non solum ad insidiandum somno maritorum, sed etiam bonis occisorum. Plin. 29, 4, 18. Occisa morsa aspidum animalia. P Item perditus, desperatus. Pl. Capt. 3, 4, 7. Occisa est haec res, nisi reperio atrocem mihi aliquam astutiam. Id. Cas. 3, 5, 52. occisissimus sum omnium, qui vivunt. P Quomodo differant necatus, et occisus, V. NECO.

OCCLAMĪTO, as, a. 1. frequent. ab oclamo, contra clamito, clamitando obstrepo. Pl. Curc. 1, 3, 27. dormio, ne oclamites.

OCCLAMO, as, a. 1. contra clamo, clamore obstrepo. Vell. 2, 4. Cum omnis concio oclamasset. Sen. ep. 47. med. Hoc loco oclamabit mihi tota manus candidatorum. Plerique alii utrobique leg. acclamo.

OCCLŪDO, is, usi, usum, a. 3. ἐπικλείω, idem quod claudo, vel contra aliquem claudo. Cic. Acad. 4, 47. Quid me in invidiam, et tanquam in concionem vocas? et quidem, ut seditiosi tribuni solent, ocludi tabernas jubes? Pl. Most. 2, 1, 78. Clavim cedo, atque abi hinc intro, atque ocludo ostium: Et ego hinc ocludam. Id. Men. 4, 2, 108. me non excludet ab se, sed apud se ocludet domi; et 4, 3, 24. Abiit intro, ocludit aedes: nunc sum exclusissimus. Ter. Eun. 4, 7, 14. Ocludendae aedes. Atta ap. Non. 2, 543. Ocludere fontem. P Ocludere linguam, impedire, ne quis loquatur. Pl. Mil. 3, 1, 10. si resciverint inimici consilium tuum, Tuopte tibi consilio ocludunt linguam, et constringunt manus. P Ocludisti syncope pro ocludisti. Pl. Trin. 1, 2, 151. Ocludisti linguam: nihil est qui respondeam.

OCCLŪSUS, a, um, part. ab ocludo, κατάκλειστος, clausus, conclusus. Pl. Epid. 2, 3, 3. Oclusum atque obsignatum armarium. Cic. Or. 2, 61. Furax servus, cui domi nihil sit nec obsignatum, nec oclusum. Id. Cat. 4, 8. f. Quaestus, oclusis tabernis, minui solet. Pl. Most. 2, 2, 14. Oclusa janua; et 2, 1, 53. aedes jam fac oclusae sient. Id. Curc. 1, 1, 15. Ostium oclusissimum. P Translate. Ter. Andr. 3, 3, 25. Dum ejus lubido oclusa est contumeliis. Pl. Trin. 1, 2. f. Pauci sint, faxim, qui sciant quod nesciunt, 56 *

Oclusionemque habeant stultiloquentiam, h. e. minus stulte loquantur.

OCCO, as, avi, atum, a. 1. βολοκοπέω, glebas infringo, et comminuo, et in pulverem redigo, ut jacta semina operiri possint. Aratur enim terra semel, aut bis, deinde cratae vel rastros franguntur glebae aratro excitatae: et hoc est occare: dictum vel ab occadendo, seu occidendo, ut putant Varr. R. R. 1, 31. et Verrius ap. Fest., quia glebae caeduntur, et comminuantur: vel, ut ait Cic. Sen. 15., ab occaecando, quia operiuntur semina. V. OCCATIO. Hoc fiebat tum ante sationem, tum post, pro ratione agri ita postulantis. Plin. 18, 20, 49. n. 3. Aratione per transversum iterata, occatio sequitur, ubi res poscit, cratae, vel rastros; et sato semine iteratio. (Virg. haec ita exsequitur G. 1, 94. Multum adeo, rastris terras qui frangit inertes, Vimineasque trahit crates, juvat arva.) Pl. Merc. prol. 71. Tibi aras, tibi occas, tibi seris, tibi eidem metis. Hor. Ep. 2, 2, 161. Cum segetes occat tibi mox frumenta daturas. Plin. 18, 21, 50. Siliginem, far, triticum occato, sarrito, runcato. Colum. 2, 4. Compluribus iterationibus sic resolvatur vervactum in pulverem, ut vel nullam, vel exiguum desideret occasionem, cum seminaverimus: nam veteres Romani dixerunt male subactum agrum, qui satis frugibus occandus sit. P. Habet locum etiam in cultura vineae. Varr. l. c. Vites novellas fodere, aut arare, et postea occare, id est comminueri, ne sit gleba: quod ita occidunt, occare dicunt. Pall. 6, 4. Hoc mense arbores et vites, quae ablaqueatae fuerant, occare, hoc est operire jam convenit.

OCCORPI. V. in OCCIPIO.

OCCUBITUS, us, m. occasus. Hieron. ep. 108. n. 34. Post solis occubitus.

OCCUBO, as, n. 1. occumbo, jaceo. Sen. Hipp. 997. Hippolytus flebili leto occubat. Virg. A. 5, 371. ad tumulum, quo maximus occubat Hector. Sic ib. 10, 706. Paris urbe paterna Occubat. Id. ib. 1, 550. si vespicitur aura Aetheria, neque adhuc crudelibus occubat umbris, h. e. degit iter mortuos. P. Praeteritum occubui cum occumbo est commune.

OCCULCATUS, a, um, part. ab *occulco*: calcatus, conculcatus. Varr. R. R. 1, 13. Chors exterior aperta stramentis ac palea occulcata pedibus pecudum. Al. leg. conculcata. Liv. 27, 14. Et partim occulcatis, partim dissipatis qui circa erant, nudaverant una parte aciem. Hic quoque alii leg. conculcatis.

OCCULCO et Oculco, as, avi, atum, a. 1. κατακλίω, proculco, conculco, calco. Cato R. R. 49. Pono in scrobo, aut in sulco, operitoque, et bene occulcato.

OCCULO, is, ui, cultum, a. 3. καλύπτω, operio, abdo, condo, tego. Est ex *ob*, et *colo*: et proprie dici volunt, cum agrum colendo, arando, occando, semina aut plantas terra condimus, et contegimus. Hinc illud Virg. G. 2, 346. quaecumque premes virgulta per agros, Sparge fimo pingui, et multa memor occulte terra. P. Utcumque sit, universim adhibetur pro abscondere, celare. Cic. Att. 5, 15. Appii vulnera non refrico: sed apparent, nec oculi possunt. Id. Tusc. 2, 15. Feminae parietum umbris occultantur. Pl. Most. 1, 3, 118. istae Vetulae, edentulae, quae vitia corporis furo occultant. Nep. Alc. 9. In Thraciam se abdidit, sperans ibi facillime suam fortunam oculi posse. Virg. A. 1, 313. Classem in convexo nemorum sub rupe cavata Occulit. Liv. 33, 1. Hastatos anfractus viarum, vallesque interjectae occultebant. Ov. Am. 1, 8, 21. Fors me sermoni testem dedit: illa monebat Talia: me duplices occultare fores. Id. Fast. 2, 216. Silvae montanas occultare apta feras. Id. Met. 14, 816. Annuit omnipotens, et nubibus aera caecis Occulit. Sen. Hipp. 875. Effare: fido pectore arcana occultam. Tac. A. 3, 16. Quorum nequiter adseveraverim: neque tamen occultare debui narratum ab iis, qui, etc. Tibull. 1, 2, 37. Si quis et imprudens aspexerit, occultat ille, h. e. celet, quidquid aspexerit.

OCCULTATE, adv. occulte. Cic. Deiot. 6. Quod igitur et occultatius conari, et efficere cautius potuit. Meliores codices habent *occultius*. [*Ita Orell.]

OCCULTATIO, onis, f. κατάκρυψις, actus occultandi. Cic. N. D. 2, 50. f. Cornibus tauri, apri dentibus, morsu leones: aliae fuga se, aliae occultatione tutantur. Id. Fin. 2, 22. med. Quae libido se non propriet, ac projiciet aut occultatione proposita, aut impunitate, aut licentia? Plin. 7, 45, 46. Occultatio in spelunca.

OCCULTATOR, oris, m. κατακρύπτων, qui occultat, celator. Cic. Mil. 19. Sustinisset hoc crimen ipse ille latronum occultator et receptor locus.

OCCULTATUS, a, um, part. ab *occulco*, ἐποκρυμμένος, abditus, celatus. Sall. Jug. 53. Neque plane occultati humilitate arborum. Cic. Acad. 4, 39. Latent ista omnia crassis occultata et circumfusa tenebris. Ov. Pont. 1, 1, 17. et epistola cui sit, Non occultato nomine, missa docet.

OCCULTE, adv. κρυφαί, clam, abscondite, latenter. Plin. 36, 2, 2. Nec clam illud occulteque fa-

etum est. Cic. Agr. 1, 1. Quae res aperte petebatur, ea nunc occulte cuniculis oppugnatur. Caes. B. G. 7, 83. Quid agi placeat, occulte inter se constitunt. Id. B. C. 1, 66. Cum paucis equitibus occulte ad exploranda loca proficiscitur. Ter. Ad. 3, 2, 30. amare ocepit aliam: Neque id occulte fert. Lucr. 1, 314. Ferreus occulte decrevit vomer in arvis. Sic Ov. Am. 1, 8, 49. Labitur occulte, fallitque volubilis aetas. Sall. Cat. 17. Erant praeterea complures paulo occultius consilii hujus participes. Caes. B. C. 3, 67. Diverso itinere, quam potuit occultissime reliquis cohortes duxit.

OCCULTERIPEDA. V. OCULICREPIDA.

OCCULTIM, adv. occulte. Solin. 4. Occultim reptare.

OCCULTO, adv. occulte. Afran. ap. Charis. 2, 186. Age, curre cursim ad Numisium occulto.

OCCULTO, as, avi, atum, a. 1. ἀποκρύπτω, abscondo, abdo, celo, obtego: frequent. ab *occulo*. Cic. N. D. 2, 20. Stellae tum occultantur, tum rursus aperiuntur. Id. Off. 1, 35. Quae enim natura occultavit, eadem omnes, qui sana mente sunt, remouent ab oculis. Id. Manil. 3. Latebris se occultare. Caes. B. G. 1, 27. Occultare fugam; et ib. 7, 73. insidias; et ib. 45. legionem silvis. Petr. Sat. 123. gremio Penates. Caes. B. G. 7, 85. aliquid in terram; [*V. Herzog. ad h. l. de exquisito hoc loquendi genere disputantem.] et 83. se post montem; et ib. 6, 30. se in insulis; et 16. aliquid apud se. Stat. Theb. 9, 617. culpam sub antris. Pl. Trin. 2, 2, 2. neque latebrose me abs tuo Conspectu occultabo; et 3, 2, 1. Sta illico, noli aversari, neque te occultassis mihi: ἀρχαίως pro occultaveris. Caes. B. C. 2, 31. Quippiam dissimulare et occultare. Cic. Off. 1, 30. Occultare et dissimulare appetitum voluptatis. Id. Fin. 2, 24. Ut in fronte ostentatio sit, intus veritas occultetur. Id. in Sen. 7. Ad occultanda tanta flagitia. Liv. 29, 14. Occultantibus id, credo, patribus, ne, etc. P. Sq. inf. Pl. Pers. 4, 3, 22. res est quaedam, quam occultabam Tibi dicere.

OCCULTUS, a, um, part. ab *occulo*, κρυπτός, latens, abditus, absconditus, abstrusus, involutus. Cic. Rosc. Am. 36. Occultior, atque tectior cupiditas. Id. Fam. 11, 21. extr. Si quid erit occultius, et, ut scribis, reconditum. Id. Verr. 2, 1, 15. Occultum, intestinum, ac domesticum malum. Id. Acad. 4, 19. Res occultissimas aperire, in lucemque proferre. Virg. A. 9, 383. Rara per occultos ducebat semita calles; et ib. 3, 695. Occultas vias agere sub mare. Ov. A. Am. 3, 630. Et feret occultas pura tabella notas. Virg. G. 3, 397. Et salis occultum referunt in lacte saporem. Hor. Od. 1, 12, 45. Crescit, occulto velut arbor aevo, Fama Marcelli. Sall. Cat. 24. Tale periculum reipubl. haud occultum habuit. [*— Hic notandus erat usus, quo res occultae ap. Ciceronem quidem de rerum natura intelliguntur. Ita Ac. post. 1, 4, 15. Socrates videtur — primus a rebus occultis et ab ipsa natura involutis, in quibus omnes ante eum philosophi occupati fuerunt, avocavisse philosophiam et ad vitam communem adduxisse; et ib. 5, 19. De natura et rebus occultis philosophandi ratio, i. e. physica; et ib. 2, 41, 127. Indagatio ipsa rerum tum maximarum, tum etiam occultissimarum habet oblectationem. Cf. Fin. 2, 14, 46. 3, 11, 37. scire cupimus, illa, quae occulta nobis sunt, quomodo moveantur quibusque de causis ea versentur in coelo; et 4, 7, 8. contemplatio rerum occultiorum: ubi alii libri melius occultarum. (Cf. ib. 5, 19, 51. eorum omnium, quae naturae obscuritate occultantur, cognitiones.) N. D. 1, 18, 49. Res occultae et penitus abditae. Off. 1, 4, 13. Cognitionemque rerum aut occultarum, aut admirabilium ad bene beatique vivendum necessariam ducimus: ubi v. Beier., cujus verba hic secuti sumus.] P. Absolute. Cic. Coel. 23. f. Servi, quibus occulta creduntur. Tac. A. 15, 74. Occulta conjurationis retexere; et ib. 1, 61. Occulta saltum scrutari; et ib. 4, 71. extr. et 5, 4, et 6, 7. (item Claud. Cons. Mall. Theod. 124.) Delationes exercebant alii propalam, multi per occultum; et ib. 3, 18. In occulto tenere aliquid. Liv. 21, 22. extr. Sineret, fata in occulto esse. Pl. Trin. 3, 2, 86. Nihil ego in occulto agere soleo. Cic. Cluent. 18. extr. Stare in occulto; et ib. 16. f. Multi viri boni cum ex occulto intervenissent. Ter. Eun. 4, 7, 17. fundam tibi vellem dari, Ut illos procul hinc ex occulto caederes. P. Occultus homo, tectus, fictus, dissimulatur. Cic. Fam. 3, 10. med. Si me astutum et occultum lubet fingere. Liv. 25, 16. Ab occultis cavendum hominibus, consultiisque. Tac. A. 6, 51. Occultus ac subditus fingendis virtutibus; et ib. 4, 7. Occultus odii, h. e. odium celans. P. Occultus pro occulte. Id. ib. 3, 29. Neque tum fuisse dubitaverim, qui ejusmodi preces occulte illuderent; et ib. 4, 12. Domum Germanici revirescere, occultis laetabantur; et 40. Excessisse te jam pridem equestre fastigium, non occultis ferunt, h. e. palam aere ferunt. P. Occultum offerre (al. efferre) significat sub terram ferre, ponere. Festus.

OCCUMBO, is, occubui, bitum, n. 3. κατακλύωμαι, cado, occido. Vell. 2, 70. Et ita in gladium

occubuit. Al. leg. incubuit. [*Ita Ruhnk.] Just. 37, 2. Cometes cum oriretur, occumberetque, quatuor horarum spatium consumebat. P. Fere de casu mortis dicitur, quasi ob mortem cadere, morti succumbere: et praesertim illata ab alio nece cadere. Ov. A. Am. 3, 18. Fertur et ante annos occubuisse suos. Val. Fl. 3, 169. occumbens Hercules armis. Lucan. 9, 567. occumbere eos occubuisse. Just. 7, 51. extr. Pro libertate eos occubuisse. P. Dicimus occidit matris appetitus occubuit. P. Dicimus occumbere mortem, morte et morti. [*Zumpt. Gr. cubere mortem, morte et morti.] [*Zumpt. Gr. Lat. §. 387. docet occumbere mortem usitatus dici, quam occumbere morti vel morte. Ceterum utramque forma proba. V. Drak. ad Liv. II. mox laudandos; et Sanct. ed. Scheid. p. 472. et 758.] Sil. 13, 380. et Ean. ap. Prisc. 6. f. licuit pugnanti occumbere letum. Cic. referens dictum cujusdam Laecaenae, Tusc. 1, 42. extr. Idcirco generum, ut esset, qui pro patria mortem non dubitaret occumbere. [*Ita Orell.] Al. leg. morte. Curt. 4, 15. med. Ante oculos sui quisque regis mortem occumbere dicebant egregium. [*Id. 8, 2, 8. cujus duo filii apud Miletum pro mea gloria occubuerunt mortem: ita Zumpt.] Liv. vertens Graecam Inscript. 26, 25. med. Qui pro patria pugnantes mortem occubuerunt. Al. leg. oppetierunt. Id. 31, 18. Qui pugnantes mortem occubuisse. Al. leg. morte. Suet. Aug. 13. Filius quoque voluntariam occubuisse necem. Hic quoque al. voluntaria nece. [*Suet. accusativum frequentat.] Liv. 1, 7. Cacus ictus clava morte occubuit. Val. Fl. 1, 633. segni occumbere leto. Virg. A. 2, 62. Seu versare dolos, seu certae occumbere morti. Ean. ap. Serv. h. l. Pro vestra vita morti occumbant fortiter. Ov. Met. 15, 499. et Phaedr. 4, 1. Occumbere neci. P. Occumbere aliquo, manu alicujus. Sil. 5, 260. Rullo ditissimus agri Occumbis, generose Volunx; et Claud. B. Get. 74. dum vellere Pelion Otus Nititur, occumbit Phoebo. P. Occumbere est etiam contra accumbere, nempe coenae. Afran. ap. Non. 2, 223. Immo jam dudum occubuisse, degulasse oportuit. Sunt qui velint interpretari oppetisse, gulam fregisse. V. DEGULO. P. Legitur et *obcumbio*.

OCCUPATICIUS Ager, κατελημμένον χωρίον, qui desertus a cultoribus propriis, ab aliis occupatur. Festus.

OCCUPATIO, onis, f. πρόληψις, κατάληψις, actus occupandi, obsessio, invasio. Cic. Dom. 3. Obsessio temporum, occupatio fori, oppressio curiae. Id. Off. 1, 7. Sunt autem privata nulla natura, sed aut veteri occupatione, ut qui quondam in vacua venerunt, aut victoria, aut lege, etc. P. Ar. rhetores est figura sententiae, quae et praesumptio dicitur, cum id, quod obijci potest, occupamus, et diluimus. Ante occupatio dicitur a Cic. Or. 3, 53. f. et praesumptio a Quint. 9, 2., ubi plures ejus species, praemunionem, confessionem, praedictionem, emendationem, praeparationem, etc., subjectis etiam exemplis, exponit. Occupationis exempla vide in voce AT. P. Praeterea Occupatio est, cum dicimus, nos praetere, aut non scire, aut nolle dicere id, quod tunc maxime dicimus. Ita Auct. ad Her. 4, 27. Alii dicitur praetertio. [*De utraque figura bene disputat Ernest. in Lex. techn. lat. rhet. p. 270. sq.] P. Saepe est negotium, res agenda, quae detinet animum, et impedimento est, ne aliis rebus vacet, ἀσχολία. Cic. Or. 10. In maximis occupationibus tuis numquam intermitti studia doctrinae. Caes. B. G. 4, 22. Neque has tantularum rerum occupationes tibi Britanniae anteponeudas judicabat. Nep. Att. 20. Cum propter suas infinitas occupationes minus saepe Attico frueretur. Cic. Fam. 7, 17. med. Cum ille aut occupatione, aut difficultate tardior tibi erit visus. Id. Att. 1, 19. Vix huic tantulae epistolae tempus habui, atque id ereptum e summis occupationibus; et ib. 3, 20. Ab omni occupatione se expedire; et ib. 16, 16. Relaxare se occupatione; et Fam. 10, 28. et ib. 12, 30. Maximis occupationibus impediri. Id. N. D. 1, 19. implicari. Id. Att. 2, 23. Ex eo colligere poteris, quanta occupatione distinear. [*Liv. 10, 45. Etruria — occupationem (omnis Romana vis aversa in Sannium erat.) P. R. pro occasione rebellandi habuit; et Caes. B. C. 3, 22. occupatione magistratum et temporum: ubi v. intpp.] Sen. Cons. ad Marc. 1. med. Studia, hereditarium et paternum bonum, surdas aures, irrito ac vix ad brevem occupationem proficiente solatio transeunt, h. e. avocamentum a dolore.

OCCUPATORIUS Ager, idem fere, quod occupaticius. V. ARCIFINALIS.

OCCUPATUS, a, um, part. ab *occupo*: καταληφθείς, captus, ante captus, invasus, obsessus. Caes. B. C. 3, 109. Alter accepto vulnere occupatus, per suos pro occiso sublatus est. Id. B. G. 6, 11. Partem finitimi agri per vim occupatam possidebant. Hirt. B. Alex. 78. Tetrarchia occupata et possessa a Deiotaro. Mart. 3, 82. Jacet occupato galbanatus in lecto, h. e. quem totum mole sui corporis implet. Sall. in or. Lepidi contra Sull. Res per scelus occupatas dimittere. Tac. H. 3, 35. Transitus Alpium praesidiis occupati. Just. 5, 8. f. Citato itinere miserunt, qui eum intercipere

rent: a quibus occupatus, etc.; et 2, 12. med. Graeci adventu hostium occupati proelium capessunt. *Curt. 9, 7. med.* Macedo gladium cooperat stringere: quem occupatum complexu, pedibus repente subductis, Dioxippus arietavit in terram. *P Translate. Liv. 27, 20.* Beneficiis Scipionis occupatos omnium animos publice privatimque esse. *P Occupata pecunia*, quam quis ad aliquid emendum impendit. *Pl. Epid. 2, 2, 113.* Atque id non decem tibi erit occupatum argentum dies. *P Occupata urbs*, plena quidem aedificiis, sed sine ordine. *Liv. 5, 55. extr.* Festinatio curam exemit vicos dirigendi, dum, omissis sui alienique discrimine, in vacuo aedificant. Ea est causa, ut forma urbis sit occupatae magis, quam divisae similis. *P Saepe est distentus, districtus, implicatus, impeditus negotio aliquo, ita ut non possit alii rei operam dare, ἀσχολος, cui opponitur otiosus, vacuus, liber. Cic. Tusc. 1, 3.* Ut si occupati profuimus aliquid civibus nostris, proximus etiam, si possumus, otiosi. *Id. Att. 10, 9.* Festinabam eramque occupatior; et *ib. 12, 38.* Non dubito, quin occupatissimus fueris, qui ad me nihil litterarum. *Id. Or. 1, 56. med.* Suspenso et occupato animo aliquid facere. *Coel. ad Cic. Fam. 8, 4.* Comitiorum dilationes occupatorem me habebant. *Cic. Coel. 19.* Amores autem, et hae, deliciae quae vocantur, nunquam hunc occupatum impeditumque tenuerunt. *Pl. Most. 4, 3, 16.* nisi quid magis es occupatus, operam mihi da. *Id. Merc. 2, 2, 16.* Quamquam negotium est, si quid vis, Demipho, non sum occupatus unquam amico operam dare, *h. e.* quum amico operam dem, aut dare queam. *Ter. Phorm. 3, 2, 17.* alia cum occupatus esset sollicitudine. *Nep. Ann. 7.* Cum in apparando accerrime esset occupatus. *Id. Alc. 8.* In eo erat occupatus, ut bellum quam diutissime duceret. *Cic. Planc. 27.* Ecquid ego dicam de occupatis meis temporibus, cui fuerit ne otium quidem unquam otiosus? *Id. Leg. 1, 3.* Neque enim occupata opera, neque impedito animo res tanta suscipi potest. *Phaedr. 2, 5.* Est ardehionum quaedam Romae natio Trepide concursans, occupata in otio, Gratis anhelans, multa agendo nihil agens. *P Occupatus alicui rei*, *h. e.* in aliqua re. *Plin. 26, 2, 6.* Sedere his in scholis auditioni occupatos gratius erat, quam, etc. Ita quaedam editiones, praesertim veteres: sed *Hard. cum Aldo, et al. operatos.* *P Scribent meretrix in fronte cellae, occupatam esse se, cum, uno admissio amatore, alios exclusos volebat. Pl. As. 4, 1, 15.*

OCCUPATUS, us, m. occupatio. *Claud. Mamert. ap. Sidon. ep. 4, 2.* Equo tam ex occupatu unquam implicabere, quin, etc?

OCCUPO, as, avi, atum, a. *L. καταλαμβάνω*, invado, obsideo, capio, usurpo, teneo, praesertim cum aut subito, aut celeriter id fit: *ex ob, et capio: [*nostr. anfassen.* Ceterum non subito vel celeriter, sed cum vi quadam comprehendendi, corripiendi notionem continere videtur. *Cf. Herz. ad Caes. B. G. 1, 3,* qui occupo proprie frequentativum verbi genus dicit, ad rationem istorum: *nuncupo, aucupo.] Cic. Agr. 2, 28.* Totam Italiam suis praesidiis obsidere atque occupare cogitat. *Id. Fin. 3, 29.* Theatrum cum commune sit, recte tamen dici potest, ejus esse eum locum, quem quisque occupavit. *Id. Phil. 13, 5.* Agri Lucaei possessiones occupare. *Liv. 33, 31.* Patent urbes opportuna ad occupandum. *Caes. B. C. 1, 11. extr.* Pisaurum, Fanum, Anconam singulis cohortibus occupat. *Tac. H. 1, 62.* Occupanda urbs. *Id. ib. 4, 47.* Valida manu montem occupat. *Hor. Od. 1, 14, 2.* Occupare portum. *Cic. Amic. 12, et Phil. 5, 6.* regnum; et *Off. 2, 23.* tyrannidem. *Pl. Trin. 5, 2, 12.* familiam optimam, *h. e.* ingredi, nancisci. *[*Lindem. jocularum dictionem esse contendit pro eo, quod esset: se insinavit. Er hat da eine sehr gute Familie in Beschlag genommen.] Ov. Fast. 3, 509.* aliquem amplexu. *[*Curt. 3, 1, 19.* Cum deinde Darium, ubicumque esset, occupare statuisset, *i. e.* impetum facere in, etiam cogere, ut pugnam iniret.] *P Pro implere, impedire. Hor. Od. 3, 29, 44.* atra nube polum, pater, occupato; et *ib. 24, 3.* Caementis licet occupes Tyrrenum omne tuis. *Prop. 2, 5, 28.* Et mala desertos occupat herba Deos. *P Pro implere serendo. Colum. 5, 10.* de lente: Jugerum agri paulo plus quam modius occupat. *Adde ib. 11.* *P Pro ferre. Virg. A. 10, 699.* Sed Latagum saxo, atque ingenti fragmine montis Occupat os faciemque adversam. Ubi *Serv.:* pro Latagi os occupat: et est Graeca figura in Homero frequens, ut si dicas, ἔκαστον Ἀχιλλέου τὸν πόδα, Achillem percussit pedem, pro Achillis pedem. *Id. ib. 9, 770.* Gladio occupare aliquem. *Ov. Met. 3, 48.* aliquem morsu. *Prop. 4, 4, 82.* vocales occupat ense canes. *P Pro tenere, capere, ligare, prehendere. Virg. G. 4, 440.* Cum clamore ruit magno, manicisque jacentem Occupat; et *ib. 190.* fessos sopor occupat artus. *P Aggredi, et conficere. Prop. 4, 10, 13.* Hunc videt ante cavas vibrantem spicula turres Romulus, et votis occupat ante ratis. *Ter. Andr. 1, 5, 62.* mors continuo ipsam occupat. *P Antei-*

re, praecire. *Ov. Trist. 1, 10, 5.* de navi: Nec comites volucris contenta est vincere cursu: Occupat egressas quamlibet ante rates. *P Detinere. Tibull. 1, 11, 39.* Quam potius laudandus hic est, quem prole parata Occupat in parva pigra senecta casa. *P Occupare pecuniam* est ponere, collocare vel fenore, vel in emptione rei cuiuspiam. *Cic. Fl. 21.* Pecuniam adolescentulo grandi fenore, fiducia tamen accepta, occupavisti. *Id. Verr. 2, 1, 36.* Pecunias occuparat apud populos, et syngraphas fecerat. *Colum. 1, 8. med.* Occupare pecuniam animalibus, aut aliis rebus promercalibus; et *11, 1. med.* pecuniam in pecore. Contra otiosam pecuniam dicimus, quae in arca detinetur, et nullas parit usuras. *V. OTIOSUS.* *P Translate a primis significationibus. Cic. Font. 5.* Vult magnitudine rei sic occupare animos eorum, qui audiunt, ut difficilis aditus veritati inveniatur. *Id. Q. Fr. 1, 1, 13.* Ante occupatur animus ab iracundia, quam providere ratio potuit, ne occuparetur. *Id. Verr. 2, 4, 51.* Superstitio mentes Siculorum occupavit. *Virg. A. 3, 294.* incredibilis rerum fama occupat aures; et *ib. 4, 499.* pallor occupat ora; et *ib. 7, 446.* juveni subitus tremor occupat artus. *Caes. B. G. 1, 39.* Tantus timor omnem exercitum occupavit. *Liv. 5, 38.* Pavor fugaque occupaverat animos. *Tibull. 4, 4, 5.* macies tabentes occupat artus. *P Saepe est praevincere, ante capere, antevertere, praesumere, praecipere, προάγειν. Hanc Nonius 4, 328.* putat primam et propriam hujus verbi vim et notionem. *Cic. Or. 40.* Ut ante occupet, quod videat opponi. *Id. Tusc. 5, 9. f.* Occupavi, inquit, te Fortuna, atque cepi, omnesque aditus tuos interclusi, ut ad me adspirare non posses. *Phaedr. 5, 8.* Calvus, comosa fronte, nudo corpore, Quem si occuparis, teneas. *Pl. Stich. 3, 1, 33.* ego per hortum amicum transibo meam, Mihi hanc occupatum noctem. *Tac. H. 2, 13.* Milites faciles occupantibus, et melioribus incuriosi. *Sen. ep. 70. med.* Stultitia est, timore mortis mori: expecta: quid occupas? *[*Cf. Gronov. ad Sen. Thyest. 270.* quem laudat *Heinsf. ad Hor. Sat. 1, 9, 6.* Cum affectaretur: Numquid vis? occupo.] *Sen. alter Phoen. 416.* Occupa, mater, preces, *h. e.* festina precari, antequam fratres se mutuo petant. *Id. Herc. Oct. 435.* et *Agam. 193.* et *Thyest. 203.* Occupare scelus, *h. e.* facere, antequam alter faciat. *[*Lucan. 5, 555.* velut occupet imbrem; ubi *v. Cort.* item ad *8, 670.] Hor. Ep. 1, 7, 64.* Vultejum manu Philippus Occupat, etsalvere jubet prior. *Phaedr. epil. 2.* Quoniam occupat alter, ne primus forem, Ne solus esset, studui. *Plin. Pan. 10.* Ille jure principis occupavit, primusque fecit, quod omnes facturi erant. *Liv. 4, 29.* Qui prior auctor tam saevi exempli foret, occupaturus insignem titulum crudelitatis fuerit, *h. e.* A. Postumius Tubertus, quem tradunt securi feriri jussisse filium suum, quod injussu ejus contra hostes pugnaverit. *V. POSTUMIANUS.* *Adde Paev. et Varr. ap. Non. l. c. [*Curt. 8, 9, 32.* apud hos occupare fati diem pulchrum.] *P Cum infinito. Liv. 1, 14.* Priusquam tantum roboris esset, quantum futurum apparebat, occupant bellum facere; et *ib. 30. f.* Occupat Tullus in agrum Sabinum transire. *[*Liv. 2, 48.* Occuparent patres ipsi suum munus facere.] *Hor. Od. 2, 12, 28.* rapere occupat. *Pl. Ps. 4, 1, 15.* Volo, tu prior ut occupes adire. *Adde Poen. 1, 2, 107.* et alibi, et *Titin. et Varr. ap. Non. l. c. [*Cf. Drakenb. ad Liv. 21, 39.* Occupavit tamen Scipio Padum trajicere. *P De eo, qui prior loquitur. Stat. Th. 7, 538.* hic justae Tydeus memor occupat irae: Me potius socii, etc. *P Occupare sibi aliquod consilium ap. Pl. Men. 5, 2, 94.* est ante capere, invenire. *P Nonnunquam est distingere, impedire, ita ut ad alia nequeas animum et operam advertere. Pl. Men. 3, 1, 6.* illum Dii omnes perduint, qui primus commentus est Concionem, haecque re homines occupatos occupat. *Coel. ad Cic. Fam. 8, 10.* Haec causa primos menses occupabit. *Pl. Ps. 1, 5, 134.* Da operam, quaeso, mihi, Ne quod te ad aliud occupes negotium. *Ter. Hec. prol. 1, 4.* Ita populus studio stupidus, in funambulo Animum occuparat. *Liv. 33, 40. f.* Occupari aliarum rerum cura. *P Ἰσχύει est illud Sen. Troad. 497.* Miser occupet praesidia, securus legat, *h. e.* quod primum se offert, arripiat. *P Occupassim, is, it,* antique pro occupaverim ap. *Pl. As. 4, 2, 9.* et *Most. 5, 1, 48.*

OCCUPO, onis, m. cogn. Mercurii, qui furum Deus est aliena bona occupantium. *Petron. fragm. Trag. 58. Burm. med.* Sed res, et lectio incerta est.

Si curtatus inaequali tonsore capillos Occurri, rides; et *Sat. 1, 4, 135.* sic dulcis amicis Occurram. *P Item obviam fio resistendi, et pugnandi causa. Caes. B. C. 1, 40.* Legiones quatuor transjecit, duabusque Fabianis legionibus occurrit; et *ib. 2, 27.* Etiam inermes armatis occurrebant. *P Est etiam incidere, casu incurrere. Id. B. G. 4, 26.* Quibuscumque signis occurrerat, se aggregabat; et *ib. 3, 6.* Alio sese in hiberna consilio venisse meminerat, aliis occurrisse rebus videbat. *P Ratione loci est contra situm esse, adversum stare, oppositum esse. Plin. 5, 24, 20.* de Euphrate: Apud Elegiam occurrit ei Taurus mons. *Id. 6, 26, 29.* Media oblique Parthiae occurrens; et *3, 10, 15.* Quem locum occurrens Thermanus sinus paeninsulam efficit. *Stat. Th. 1, 114.* abrupta qua plurimus arce Cithaeron Occurrit coelo, *h. e.* contra coelum erigitur. *P Est etiam accurrere, advenire in tempore: nam ob pro olim usurpatum est. Pl. Poen. prol. 43.* Nunc dum scriblitae aestuant, occurrite. *Cic. Verr. 2, 3, 27.* Quamprimum aliam civitatem occurrere, *h. e.* ad aliam civitatem festine transire. *Id. Phil. 1, 4.* Non quo me ad tempus occursum putarem, sed, etc. *Val. Max. 4, 4. n. 7.* Quod ad causam dicendam non occurrisset. *Liv. 31, 29.* Concilium Aetolorum futurum erat. Huic ut occurreret, legati regis iter accelerarunt; et *max:* Atheniensium quoque legati ad id concilium occurrerunt. *Hirt. B. Afr. 68.* Suppetias occurrere alicui. *P Cum infinito. Lucr. 3, 909.* nec dulces occurrunt oscula nati Praeripere. *P Translate est offerre se vel animo, vel oculis, in mentem venire. Colum. 2, 2. med.* Oculis ejus tot paludes, tot etiam campi salinarum occurrerent. *Caes. B. G. 7, 85.* Utrisque ad animum occurrit, unum illud esse tempus, quo maxime contendere conveniat, *h. e.* ad animum addendum. *Cic. Or. 2, 24. f.* Cum rem penitus causamque cognovi, statim occurrit animo, quae sit causa ambigui. *Plin. 29, 1, 1.* Occurrit cogitationi, quoniam modo, etc. *Cic. Fin. 4, 17.* Qui quodcumque in mentem veniat, aut quodcumque occurrat, se sequi dicent. *Id. Or. 1, 33.* Omnes loci anquirentibus nobis ostendunt se et occurrunt; et *ib. 2, 34. extr.* Omne, quod erit in re, occurret atque incidet. *Id. Or. 3, 49. med.* Neque vos paeon, aut herous ille conturbet: ipsi occurrunt orationi: ipsi, inquam, se offerent et respondebunt non vocati. *Id. Mil. 9.* Occurrebat, maneam ac debilem praetoriam suam futuram, consule Milone. *Sen. Prov. 6.* Isti, quos pro felicibus aspicitis, si non, qua occurrunt, sed qua latent, videritis, miseri sunt, *h. e.* apparent, videntur. *Cic. Or. 32. f.* Haec tenenda sunt oratori: saepe enim occurrunt, *h. e.* offeruntur et usveniunt. *P Cum infinito. Plin. 24, 17, 99.* Occurrit aliqua dicere et de magicis herbis. *P Item ultro venire, ultro offerri. Cic. Deiot. 14.* Non deo, C. Caesar, tentare, quoniam modo misericordiam tuam commovere possim: nihil opus est: occurrere ipsa solet supplicibus et calamitosis, nullius oratione evocata. *P Item resistere, repugnare, opponere se. Cic. Cat. 3, 7. f.* Omnibus ejus consiliis occurri atque obstiti. *Id. Fat. 18.* Itaque illi rationi, quam paulo ante conclusi, sic occurrit: si omnia fato fiant, etc. *Brut. ad Cic. Fam. 11, 11.* Malivolentiae hominum in me, si poteris, occures. *P Item respondere. Val. Fl. 7, 222.* tum cetera rumpit, Occurritque Venus: tu nunc mihi causa viarum, etc. *Quint. 1, 5.* Ut si dicenti, quem video? ita occurras, ego. *P Passive impersonaliter. Cic. Acad. 4, 14.* Si negabunt, vera a falsis posse distingui, qui poterunt longius progredi? occurretur enim, sicut occursum est; et *Off. 2, 2.* Occurritur autem nobis, et quidem a doctis et eruditiss, quaerentibus, satisne constanter facere videamur, qui, etc. *Quint. 7, 6.* Contra scriptum tribus generibus occurritur. *P Pro impedire, praevincere, mederi, remedium afferre, praesertim si de malo agatur, quod nondum accidit. Cic. Verr. 2, 4, 47.* Sentio occurrendum esse satietati aurium animorumque vestrorum. *Val. Max. 8, 5. n. 1.* Ne potentia inimicorum oppressisse videretur, occursum est. *Pers. 3, 64.* venientis occurrite morbo. *Plin. 32, 9, 31.* Torminibus et inflationibus occurrunt. *Cic. Cluent. 23.* Sed ego occurram expectationi vestrae, judices. *Nep. Pelop. 1.* Utrique rei occurram quantum potero, et medebor cum satietati, tum ignorantiae lectorum. *Pers. 1, 62.* posticae occurrite sannae. *P Item praevincere, occupare. Cum accusativo communi. Pall. 8, 7.* Nunc etiam, quae Julio non occurrimus, exsequamur. *P Pro occurri dixerunt etiam occurri, ut memordi, peposci, Graecorum exemplo, qui verbi τίστω, verbero, praeterit. τέρωγα habent. Aelius Tubero ap. Gell. 7, 9.* Si generalis species occurrit.